
ZARZĄDZENIE Nr 2302/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.09.2018 r. 
w  sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia na rok 2018 stawki dotacji przedmiotowej 

dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo -

konserwatorskie muru od strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na 

konserwację nagrobków na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym 

Cmentarzu Podgórskim oraz na realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków 

Na  podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia na rok 2018 stawki dotacji 

przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo – 

konserwatorskie muru od strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na konserwację 

nagrobków na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu 

Podgórskim oraz na realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie określenia na rok 2018 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na prace remontowo – konserwatorskie muru od strony 

południowej Cmentarza Rakowickiego, na konserwację nagrobków na Cmentarzu 

Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz  na 

realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) i art. 15 ust. 3 pkt 

1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077,  

z 2018 r., poz. 62, poz. 1000, poz. 1366) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na 2018 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na prace remontowo – konserwatorskie muru od strony 

południowej Cmentarza Rakowickiego w kwocie 926 190,00 zł. 
 

2. Ustala się na 2018 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na konserwację nagrobków: 

1) na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 414 542,00 zł; 

2) na Cmentarzu Podgórskim w kwocie 35 930,00 zł; 

3) na Starym Cmentarzu Podgórskim w kwocie 59 631,00 zł. 
 

3. Ustala się na 2018 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków w kwocie 20 000,00 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Cmentarze Rakowicki oraz Stary Podgórski są najstarszymi nekropoliami miejskimi  

w Krakowie (Stary Cmentarz Podgórski został założony w latach osiemdziesiątych XVIII 

wieku dla odrębnego wówczas miasta Podgórze, Cmentarz Rakowicki otwarty został w 1803 

roku), natomiast Cmentarz Podgórski przy ul. Wapiennej, zwany też Nowym, założony został 

w 1900 roku. Pochowane są na nich zarówno osoby wybitne i zasłużone dla Krakowa,  

dla historii, kultury i nauki polskiej, jak i zwykli obywatele miasta. Na ich terenie usytuowane 

są grobowce i nagrobki o dużej wartości historycznej i artystycznej. Wojskowa część 

Cmentarza Rakowickiego przy ul. Prandoty, gdzie pochowani zostali między innymi 

żołnierze polscy i weterani Powstania Styczniowego, została utworzona w 1920 roku i stała 

się z czasem swoistym pomnikiem polskiego czynu zbrojnego. 

Z uwagi na wiek pomników nagrobnych oraz ich ciągłą ekspozycję na działanie 

niekorzystnych warunków atmosferycznych, wiele nagrobków i grobowców powstałych  

w XIX wieku i na początku XX wieku uległo znacznemu zniszczeniu i wymaga 

niezwłocznych prac konserwatorskich. Również nagrobki zmarłych w latach dwudziestych 

XX wieku żołnierzy Wojska Polskiego znajdujące się kwaterach wojskowych Cmentarza 

Rakowickiego przy ul. Prandoty wymagają - ze względu na ich zły stan techniczny 

i zatarcie nazwisk oraz inskrypcji epitafijnych – przeprowadzenia prac remontowych, 

polegających na renowacji nagrobków oraz rekonstrukcji w granicie. Pilnym zadaniem do 

realizacji jest również kontynuacja prac remontowo – konserwatorskich przy południowym 

murze Cmentarza Rakowickiego, z uwagi na bardzo zły stan techniczny części zabytkowego 

ogrodzenia krakowskiej nekropolii. 

W związku z dużymi potrzebami remontowymi trzech cmentarzy komunalnych 

objętych wpisem do rejestru zabytków: Cmentarza Rakowickiego, Starego Cmentarza 

Podgórskiego i Cmentarza Podgórskiego zwanego Nowym, a także cmentarzy wojennych 

usytuowanych na terenie Krakowa, w 2018 r. zostały przyznane środki z: 

1. Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa  

2. Gminy Miejskiej Kraków. 

Wymienione wyżej środki przeznaczone zostały między innymi na konserwację 

następujących zabytkowych obiektów: 

1. Na Cmentarzu Rakowickim: 

a) muru od strony południowej - kontynuacja prac remontowo – konserwatorskich 

przy najstarszej części muru oraz rozpoczęcie robót przy ogrodzeniu wzdłuż 

kwatery Legionowej, 

b) grobowca Ludwika Teichmanna oraz Rodziny Teichmannów na kwaterze W, 

c) grobowca Piotra Ciuchcińskiego, Sybiraka oraz Rodziny Ciuchcińskich  

na pasie 9, 

d) pomników nagrobnych na grobach Jana i Cecylii Kotików na pasie Kc, 

e) grobowca Rodziny Grabowskich na kwaterze IVa,  

f) grobowca Franciszka Popiela na kwaterze III a,  

g) nagrobków żołnierzy polskich pochowanych na Cmentarzu Rakowickim przy  

ul. Prandoty na kwaterze 1 wojskowej. 

 

2. Na Cmentarzu Podgórskim: 

a) pomnika nagrobnego na grobie Józefa Góry na kwaterze Ib, rząd zachodni, 

b) pomnika nagrobnego na grobie Juliusza Strojka na kwaterze IIa, rząd wschodni,  

c) pomnika nagrobnego na grobie Antoniego Staerz na kwaterze IIa, rząd wschodni. 



 

3. Na Starym Cmentarzu Podgórskim:   

a) pomnika w formie podstawy i postumentu z wnęką na tablicę epitafijną  

na grobie o nieustalonym nazwisku osoby pochowanej,  

b) nagrobka na grobie Zygmunta, Władzi i Kazia Łobodzińskich,  

c) pomnika nagrobnego w formie postumentu zwieńczonego urną na grobie  

o nieustalonym nazwisku osoby pochowanej,  

d) nagrobka w formie skałki z krzyżem na grobie o nieustalonym nazwisku osoby 

pochowanej,  

e) nagrobka w formie skałki na grobie o nieustalonym nazwisku osoby 

pochowanej,  

f) pomnika nagrobnego w formie postumentu z gzymsem i z wnęką na tablicę 

epitafijną na grobie o nieustalonym nazwisku osoby pochowanej,  

g) pomnika nagrobnego w formie postumentu z wnęką na tablicę epitafijną  

na grobie o nieustalonym nazwisku osoby pochowanej,  

h) nagrobka w formie obramowania z wapiennej skałki na grobie o nieustalonym 

nazwisku osoby pochowanej,  

i) grupy dwóch grobów na dawnej kwaterze D: obramowania z cegły na miejscu 

dawnego grobowca Karolów Świątków oraz nagrobka w formie obramowania  

z piaskowca na grobie o nieustalonym nazwisku osoby pochowanej,  

j) nagrobka w formie podstawy na grobie o nieustalonym nazwisku osoby 

pochowanej,  

k) pomnika nagrobnego w formie postumentu z konsolą na grobie o nieustalonym 

nazwisku osoby pochowanej. 

Środki na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy  

w 2018 roku zostały zarezerwowane w budżecie Wojewody Małopolskiego.  

Powyższa regulacja pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta,  

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych), nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

 


